

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	65,403,475,381	固定負債	24,754,979,344
有形固定資産	63,350,758,672	地方債等	13,661,633,685
事業用資産	35,027,693,576	長期未払金	-
土地	23,151,183,725	退職手当引当金	2,725,026,244
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	8,368,319,415
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,535,377,193
建物	35,213,261,205	1年内償還予定地方債等	1,526,983,890
建物減価償却累計額	-23,528,565,452	未払金	335,936,481
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	434,927,051	前受金	1,253,852
工作物減価償却累計額	-243,112,953	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	362,828,832
船舶	-	預り金	26,690,869
船舶減価償却累計額	-	その他	281,683,269
船舶減損損失累計額	-	負債合計	27,290,356,537
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	66,914,335,042
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-25,008,770,281
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	24,981,839,062		
土地	5,384,540,018		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,430,919,058		
建物減価償却累計額	-1,971,574,684		
建物減損損失累計額	-		
工作物	39,532,057,147		
工作物減価償却累計額	-23,051,469,042		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,657,366,565		
物品	6,500,701,479		
物品減価償却累計額	-3,159,475,445		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	126,194,904		
ソフトウェア	14,734,663		
その他	111,460,241		
投資その他の資産	1,926,521,805		
投資及び出資金	246,167,158		
有価証券	1,352,500		
出資金	244,814,658		
その他	-		
長期延滞債権	250,279,981		
長期貸付金	67,535,490		
基金	1,372,314,712		
減債基金	-		
その他	1,372,314,712		
その他	16,586,069		
徴収不能引当金	-26,361,605		
流動資産	3,792,445,917		
現金預金	1,570,684,803		
未収金	524,268,418		
短期貸付金	-		
基金	1,510,859,661		
財政調整基金	1,510,859,661		
減債基金	-		
棚卸資産	2,370,746		
その他	227,390,776		
徴収不能引当金	-43,128,487		
繰延資産	-	純資産合計	41,905,564,761
資産合計	69,195,921,298	負債及び純資産合計	69,195,921,298

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,604,052,238
業務費用	9,953,747,037
人件費	3,360,395,349
職員給与費	2,648,797,659
賞与等引当金繰入額	357,398,832
退職手当引当金繰入額	625,000
その他	353,573,858
物件費等	6,308,934,793
物件費	3,500,361,274
維持補修費	908,993,798
減価償却費	1,892,405,103
その他	7,174,618
その他の業務費用	284,416,895
支払利息	194,359,339
徴収不能引当金繰入額	56,221,076
その他	33,836,480
移転費用	6,650,305,201
補助金等	6,261,672,803
社会保障給付	375,956,263
その他	12,676,135
経常収益	1,534,960,172
使用料及び手数料	1,310,203,579
その他	224,756,593
純経常行政コスト	15,069,092,066
臨時損失	356,852,033
災害復旧事業費	251,207,000
資産除売却損	85,653,780
損失補償等引当金繰入額	-
その他	19,991,253
臨時利益	8,379,361
資産売却益	8,195,641
その他	183,720
純行政コスト	15,417,564,738

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	42,990,425,979	67,473,006,597	-24,482,580,618	-
純行政コスト(△)	-15,417,564,738		-15,417,564,738	-
財源	14,303,302,791		14,303,302,791	-
税収等	9,727,754,097		9,727,754,097	-
国県等補助金	4,575,548,694		4,575,548,694	-
本年度差額	-1,114,261,947		-1,114,261,947	-
固定資産等の変動(内部変動)		-523,684,951	523,684,951	
有形固定資産等の増加		2,304,746,623	-2,304,746,623	
有形固定資産等の減少		-2,436,550,901	2,436,550,901	
貸付金・基金等の増加		1,716,198,382	-1,716,198,382	
貸付金・基金等の減少		-2,108,079,055	2,108,079,055	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-33,941,161	-33,941,161		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	63,341,890	-1,045,443	64,387,333	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-1,084,861,218	-558,671,555	-526,189,663	-
本年度末純資産残高	41,905,564,761	66,914,335,042	-25,008,770,281	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,868,739,954
業務費用支出	8,218,434,753
人件費支出	3,397,655,592
物件費等支出	4,596,340,249
支払利息支出	194,359,339
その他の支出	30,079,573
移転費用支出	6,650,305,201
補助金等支出	6,261,672,803
社会保障給付支出	375,956,263
その他の支出	12,676,135
業務収入	13,137,948,292
税込等収入	9,079,187,568
国県等補助金収入	2,531,006,758
使用料及び手数料収入	1,320,856,468
その他の収入	206,897,498
臨時支出	268,213,292
災害復旧事業費支出	251,207,000
その他の支出	17,006,292
臨時収入	1,882,585,720
業務活動収支	-116,419,234
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,768,203,387
公共施設等整備費支出	1,863,746,869
基金積立金支出	730,447,868
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	174,008,650
その他の支出	-
投資活動収入	1,631,474,134
国県等補助金収入	345,619,251
基金取崩収入	1,039,447,564
貸付金元金回収収入	237,704,936
資産売却収入	8,562,383
その他の収入	140,000
投資活動収支	-1,136,729,253
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,439,696,767
地方債等償還支出	1,380,111,086
その他の支出	59,585,681
財務活動収入	2,281,000,000
地方債等発行収入	2,281,000,000
その他の収入	-
財務活動収支	841,303,233
本年度資金収支額	-411,845,254
前年度末資金残高	1,984,183,784
比例連結割合変更に伴う差額	-1,666,274
本年度末資金残高	1,570,672,256
前年度末歳計外現金残高	13,538
本年度歳計外現金増減額	-991
本年度末歳計外現金残高	12,547
本年度末現金預金残高	1,570,684,803